
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

C.I.S.S. 
Consorzio intercomunale dei servizi sociali 

Chivasso 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

N. 207 

  

DATA  24/08/2021   

  
OGGETTO: SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE E TELESOCCORSO: 

RIPETIZIONE SERVIZI ANALOGHI- AFFIDAMENTO PERIODO 01.09.2021- 

31.08.2024. CIG: 8853879416. IMPEGNO DI SPESA           

 

  
  IL   RESPONSABILE 

SERVIZIO ANZIANI 

F.to  D.ssa Bruna MARINO 

 

 

 

IMPEGNO SPESA 
Art. 151, comma 4 d.Lgs. 267/2000 

 

Visto per regolarità contabile e per attestazione della copertura finanziaria per la 

quale è stato assunto 

 

L’impegno Rettifica imp. N. 25 – rettifica imp. N. 26 – n. 361 – n. 

39 anno 2022 – n. 3 anno 2023 – n. 362 - n. 40 anno 2022 – n. 4 

anno 2023 – n. 363 – n. 41 anno 2022 – n. 364 – n. 42 anno 2022 – 

n. 5 anno 2023 - Accertamento n. 79 - n. 3 anno 2022  

 

    IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa  Celestina CENA 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

   

Certificato di pubblicazione 
 

La presente determinazione in copia 

viene pubblicata all'Albo Pretorio del 

Consorzio per 15 gg. consecutivi. 

 

Dal 01/09/2021 

 

Li 01/09/2021 

 
Il Segretario Consortile  

F.to Dott.ssa Anna ANOBILE 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ANZIANI 
 

PREMESSO che:  

- con determinazione n° 330 del 20.12.2017 il CISS ha proceduto all’approvazione del 

Capitolato Speciale di appalto per la gestione, per il periodo dal 01/07/2018 al 30/06/2021 e 

per un valore complessivo presunto di € 2.359.142,00 oltre IVA ai sensi di legge, 

comprensivo di costi per la sicurezza, della “Gestione dei Servizi di Assistenza Domiciliare e 

Telesoccorso” del C.I.S.S. e in specifico: 

• Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata (A.D.I.); 

• Servizio di Assistenza Domiciliare; 

• Servizio di Telesoccorso; 

• Bando Pon - Sostegno per l’Inclusione Attiva “S.I.A.” 

• Progetto Home Care Premium 2017 a favore di soggetti anziani  
 
- con successiva determinazione n. 14 del 24.01.2018 si provvedeva a modificare ed 

integrare il suddetto capitolato; 

 
- con determinazione n. 133 del 11.06.2018 si procedeva all’aggiudicazione  dei “Servizi 

di Assistenza Domiciliare e Telesoccorso” al R.T.I. di tipo misto tra la Cooperativa Sociale 

P.G. Frassati di Torino ( mandataria), la Cooperativa Sociale di Solidarietà Sei di Carmagnola 

(mandante), la Cooperativa Sociale CILTE scs di Torino (mandante) e la Ditta Telesan srl di 

San Giustino Valdarno (mandante) per il periodo 01.07.2018 – 30.06.2021 per un importo 

contrattuale di €  2.336.237,710 oltre IVA 5% di cui costi per la sicurezza pari ad € 68.713,00; 

 
- con determinazione n. 163 del 29.06.2018 si è proceduto alla proroga dei servizi 

succitati per il periodo dal 01.07.2018 al 31.08.2018 al fine di concludere le procedure di 

verifica del possesso dei requisiti ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs 50/16; 

 

- con determinazione n. 197 del 23.08.2018 si prendeva atto dell’efficacia 

dell’aggiudicazione conseguente alla conclusione della verifica dei requisiti come da 

relazione del RUP, prot. n. n. 10889/18 del 23.08.2018, al R.T.I. di tipo misto tra la 

Cooperativa Sociale P.G. Frassati di Torino (mandataria), la Cooperativa Sociale di 

Solidarietà Sei di Carmagnola (mandante), la Cooperativa Sociale CILTE scs di Torino 

(mandante) e la Ditta Telesan srl di San Giustino Valdarno (mandate) per il periodo 

01.07.2018 – 30.06.2021 per i “Servizi di Assistenza Domiciliare e Telesoccorso” e si 

impegnava la relativa spesa;  

 

VISTA la mail, ns. prot. N° 4439 del 17.04.2019, ad oggetto: “Rogito atto di fusione/dati 
societari” con la quale venivamo informati che, con atto notarile del 25.03.2019, la 
Cooperativa CILTE scs si è fusa con ASS.I.S.TE Società Cooperativa Sociale, mediante 
l’incorporazione della prima nella seconda; 

 

PRESO ATTO che, come da comunicazione del Responsabile Amministrativo di 
ASS.I.S.TE scs ns. prot. n. 7455 del 15.07.2019 agli atti del Consorzio, la società 
incorporante subentra in tutti i rapporti, attivi e passivi, facenti capo alla società CILTE scs; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CONSIDERATO quanto previsto dall’art. 106 del D. Lgs. 50/2016 c.1 lett. d“…. 
All’aggiudicatario inziale succede, per casa di morte o ((…)) a seguito di ristrutturazioni 
societarie, comprese rilevazioni, fusioni, scissioni, acquisizione o insolvenza, un altro 
operatore economico che soddisfi i criteri di selezione qualitativa stabiliti inizialmente…”; 

DATO ATTO che con deliberazione n. 244 del 08.03.2017 l’ANAC si era pronunciata 
favorevolmente in merito all’ammissibilità di modifica soggettiva dei componenti di un R.T.I. 
nei casi previsti dal sopracitato art. 106 comma 1 D. Lgs. n. 50/2016 e che pertanto si può 
ritenere valido il subentro di ASS.I.S.TE nell’RTI costituita con atto notarile del 21.08.2017; 

 
CONSIDERATO che il contratto stipulato in data 04.12.2018 con repertorio n. 203, 

è in scadenza al 31.08.2021;  
 

PRESO ATTO che nel capitolato speciale di appalto all’art 3 comma 3 è previsto quanto 
segue: “L’Ente si riserva, in ogni caso, alla scadenza del contratto, di avvalersi della 
procedura finalizzata alla ripetizione di Servizi analoghi di cui all’art. 63, comma 5, D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. per altri tre anni, sussistendone i presupposti di legge”, suddetto concetto è 
ribadito nel bando di gara al punto II.2.7; 

CONSIDERATO inoltre che:  

• nel calcolo del valore complessivo dell’appalto, riportato nel bando di gara, è stato 

stimato l’importo relativo all’eventuale ripetizione di servizi analoghi per ulteriori tre 

anni;  

• i requisiti generali di partecipazione e la capacità economico-finanziaria e tecnica 

previsti nel bando erano rapportati all’importo complessivo dell’appalto, comprensivo 

dell’eventuale ripetizione per ulteriori tre anni;  

• i servizi da ripetere sono conformi al “progetto base” iniziale posto a base di gara e 

presentano un’omogeneità strutturale, rispetto a quelli già affidati con il contratto 

originario; 

• l’affidamento è effettuato entro tre anni dalla stipula del contratto d’appalto, avvenuta 

in data 04.12.2018, con repertorio n. 203; 

• si conferma la buona esecuzione del servizio nel triennio contrattuale; 

 

RITENUTO pertanto di avvalersi della possibilità prevista dall’art. 63 comma 5 del D. 
Lgs.50/2016 e.ss.mm.ii. per il nuovo affidamento della gestione dei “Servizi di Assistenza 
Domiciliare e Telesoccorso” del C.I.S.S per il periodo 01.09.2021 – 31.08.2024 mediante il 
ricorso a procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando; 

VISTA la comunicazione del CISS, prot. n° 6689 del 14.06.2021, inviata alla 
Cooperativa Sociale P.G. Frassati di Torino, quale mandataria del R.T.I. di tipo misto, con la 
quale si richiede la disponibilità al rinnovo dell’affidamento della gestione dei “Servizi di 
Assistenza Domiciliare e Telesoccorso” per il periodo 01.09.2021 – 31.08.2024 mediante la 
procedura finalizzata alla ripetizione di servizi analoghi di cui all’art. 63 comma 5 del D.Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii.;  

 
VISTA la risposta datata 22.06.2021 prot. N° 1367 con la quale la Cooperativa Sociale 

P.G. Frassati di Torino, quale mandataria del R.T.I. di tipo misto, confermava la propria 
disponibilità alla ripetizione di servizi analoghi per il periodo 01.09.2021 – 31.08.2024 in 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

merito alla gestione dei “Servizi di Assistenza Domiciliare e Telesoccorso” del CISS, 
richiedendo un incontro finalizzato alla definizione delle nuove condizioni contrattuali; 

 
CONSIDERATO che, a seguito di verifiche normative effettuate dagli Uffici e ai 

successivi contatti avvenuti con i responsabili della Cooperativa Sociale P.G. Frassati di 
Torino, quale mandataria del R.T.I. di tipo misto, questa Amministrazione, con comunicazione 
del 22.07.2021 prot. N° 8334/21, si è resa disponibile a riconoscere un incremento pari 
all’1,2% sul valore dell’appalto corrispondente all’indice ISTAT dei prezzi al consumo per le 
famiglie di operai e impiegati relativo al periodo settembre 2018 – maggio 2021;  

 
 ATTESO che è stata pertanto acquisita, tramite comunicazione prot. 8372 del 

22.07.2021 pervenuta via Pec, l’accettazione da parte dalla Cooperativa Sociale P.G. 
Frassati di Torino, quale mandataria del R.T.I di tipo misto alla ripetizione dell’affidamento 
della gestione dei “Servizi di Assistenza Domiciliare e Telesoccorso” per il periodo 
01.09.2021 – 31.08.2024 alle condizioni espresse dal CISS;  

 
Vista la comunicazione prot n. 1780 in data 02.08.2021 (ns. prot. n. 8907 del 

03.08.2021), con la quale i legali rappresentanti della Cooperativa Sociale P.G. Frassati di 
Torino (mandataria), della Cooperativa Sociale di Solidarietà Sei di Carmagnola (mandante), 
della Cooperativa Sociale ASS.I.S.TE scs di Torino (mandante) e della Ditta Telesan srl di 
San Giustino Valdarno (mandante) dichiaravano di voler proseguire il servizio di Assistenza 
Domiciliare e Telesoccorso di cui al contratto rep. N. 203 con il medesimo RTI; 

 
RILEVATO inoltre che, ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR 445/2000 relativa 

all’assenza dei motivi di esclusione, venivano richiesti, con ns. richiesta del 28.07.2021 prot. 
N° 8630, per tutte le Cooperative afferenti al RTI, i dati identificativi dei soggetti di cui 
all’art.80 comma 3 del codice dei contratti ai fini delle necessarie verifiche per l’affidamento 
dei servizi e che tali dichiarazioni venivano inviate, tramite Pec, in data 06.08.2021 dalla 
Cooperativa Sociale P.G. Frassati di Torino, quale mandataria del RTI di tipo misto; 
 

PRECISATO che i servizi in oggetto rientrano tra i servizi di cui all’allegato IX del 
D.Lgs.n.50/2016, Servizi di cui agli articoli 140,142,143 e 144 CPV  85312000-9;   
 

VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;  

CONSIDERATO che con il suddetto affidamento si intende garantire la prosecuzione 
delle attività dei “Servizi di Assistenza Domiciliare e Telesoccorso” del C.I.S.S. e in specifico: 

• Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata (A.D.I.); 

• Servizio di Assistenza Domiciliare; 

• Servizio di Telesoccorso; 

• Progetto Home Care Premium 2019 a favore di soggetti anziani fino al 30.06.2022; 
 
DATO ATTO che la ripetizione del contratto risulta conveniente per l’Ente sia in termini 

economici che con riguardo al livello di soddisfazione relativo alla gestione del contratto in 
scadenza;  

 
VALUTATO pertanto di procedere all’affidamento alla Cooperativa Sociale P.G. 

Frassati di Torino, quale mandataria del R.T.I di tipo misto, delle attività dei “Servizi di 

Assistenza Domiciliare e Telesoccorso” del C.I.S.S. come sopra dettagliate per il periodo 

01.09.2021 – 31.08.2024;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RITENUTO altresì di procedere al relativo impegno di spesa a favore della medesima 

RTI sulla base delle condizioni contrattuali attualmente in essere e considerando l’incremento 

ISTAT pari all’1,2% sul valore del contratto; 

DATO ATTO che, con riferimento al Progetto Home Care Premium 2019, le somme da 

affidare sono relative alla prosecuzione degli interventi educativi già autorizzati e finanziati 

dall’INPS e attivati con proprie precedenti determinazioni n. 147 del 31.07.2019, n. 248 del 

29.11.019, n. 154 del 31.07.2020, n. 219 del 14.10.2020, n. 334 del 31.12.2020  e n. 195 del 

30.07.2021; 

DATO ATTO pertanto che, trattandosi di contributo a rendicontazione, in applicazione di 

quanto previsto dal principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui 

all’allegato 4/2 del D. Lgs. N. 118/2011 al punto 3.6 per le amministrazioni che adottano il 

principio della competenza finanziaria potenziata, occorre provvedere altresì ad accertare le 

entrate, con imputazione ai medesimi esercizi in cui sono registrati gli impegni; 
  

 VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. che all’art. 106 comma 12 cita testualmente “la 
stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 
diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, può 
imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario”; 
 
 DATO ATTO che il vigente Capitolato speciale di appalto, approvato con 
determinazione del Responsabile del Servizio Anziani n° 330 del 20.12.2017, richiama all’art. 
3 comma 8 il succitato articolo n° 106 c.12 del Codice dei Contratti pubblici - D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii;  
 
 VISTO lo schema di contratto predisposto dagli Uffici e allegato al presente atto;  
 

VISTO l’art.3 della Legge 136/10, come modificato dal D. Lgs. 187/10, che definisce gli 

adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

            VISTO, in particolare, il comma 5 del citato art. 3, il quale stabilisce che “ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a 

ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante (…), il codice identificativo di 

gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell’art. 11 della Legge 

3/2003, il codice unico di progetto (CUP)”; 

  VISTO che in sede di indizione della gara era stato acquisito e attribuito da parte 
dell’ANAC il CIG n. 73292196d9 e che è stato necessario acquisire il CIG riferito al periodo di 
ripetizione dei servizi per il periodo 01.09.2021 – 31.08.2024; 
 

VISTA l’attribuzione da parte dell’ANAC del nuovo CIG n°8853879416 con il quale si 
provvede a dare attuazione agli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 136/2010, come 
modificato dal D.L. n. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
  Richiamato il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii in attuazione delle direttive 2014/23/UE e 
2014/25/U;  

  

VISTA la deliberazione A.C. n. 8 del 30.03.2021, esecutiva, con la quale si approvava il 

Bilancio di Previsione 2021-2023 e successive variazioni; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTA la deliberazione C.d.A. n. 10 del 30.03.2021, esecutiva, con la quale si 

approvava il PEG – Dati contabili 2021-2023 e la successiva determinazione del Direttore 

Generale n. 54 del 30.03.2021, con la quale lo si sottoassegnava ai Centri di Responsabilità 

di secondo livello e successive variazioni; 

VISTO il D. LGS. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto del Consorzio. 

DETERMINA 

1. Di avvalersi, ricorrendone tutti i requisiti previsti e sulla base di quanto descritto 

dettagliatamente in premessa che qui si richiama integralmente, della procedura negoziata 

senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 63 comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. per la ripetizione dell’affidamento della gestione delle attività dei “Servizi dei 

Servizi di Assistenza Domiciliare e Telesoccorso” del C.I.S.S. e in specifico: 

• Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata (A.D.I.); 

• Servizio di Assistenza Domiciliare; 

• Servizio di Telesoccorso; 

• Progetto Home Care Premium 2019 a favore di soggetti anziani fino al 30.06.2022; 
 

2. Di procedere pertanto all’affidamento al RTI di tipo misto tra Cooperativa Sociale P.G. 

Frassati di Torino (mandataria), Cooperativa Sociale di Solidarietà Sei di Carmagnola 

(mandante), Cooperativa Sociale ASS.I.S.TE scs di Torino (mandante) e Ditta Telesan srl 

di San Giustino Valdarno (mandate) delle attività dei “Servizi di Assistenza Domiciliare e 

Telesoccorso” del C.I.S.S. come sopra dettagliate per il periodo 01.09.2021 – 31.08.2024; 

 

3. Di dare atto che l’importo dell’affidamento dei “Servizi di Assistenza Domiciliare e 

Telesoccorso” del C.I.S.S. per il triennio, sulla base delle condizioni contrattuali 

attualmente in essere, considerando l’incremento ISTAT pari all’1,2% sul valore del 

contratto ammonta a € 2.355.463,03 oltre IVA ai sensi di legge, comprensivo di costi per la 

sicurezza nella percentuale già indicata negli atti di gara e confluita nell’importo 

contrattuale (importo comprensivo di IVA pari ad € 2.473.236,18);  

 

4. Di comunicare all’ASL TO4 per gli adempimenti di competenza che la somma di € 

204.627,22 IVA compresa, comprensiva di costi per la sicurezza, relativa a n. 9.900 ore di 

Servizio A.D.I. per il triennio considerato verranno fatturate direttamente all’Azienda 

medesima ai sensi dell’art. 5, ultimo comma del Capitolato speciale d’Appalto; 

 

5. Di procedere pertanto, per quanto indicato in premessa e qui interamente richiamato, a 

liberare l’impegno assunto con Determinazione del Responsabile del Servizio Anziani n° 

197 del 23.08.2018 a favore della Cooperativa Sociale P.G. Frassati di Torino, quale 

mandataria del RTI per l’importo complessivo di € 49.462,25 sulla base della sua esigibilità 

all’esercizio e sul capitolo sotto riportato del bilancio e.f. 2021/2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Esercizio Codice 

missione, 

programma, 

titolo, 

macroaggregato 

Capitolo Descrizione Importo 

2021 12.03.1.0103 4100 Assistenza 

Domiciliare 

€ 42.889,69 

 

2021 12.03.1.0103 4160 Attivazione e 

canone 

Telesoccorso 

€ 6.572,56 

 

 

6. Di procedere al relativo impegno di spesa, per le motivazioni e con le modalità espresse in 

premessa e qui integralmente richiamate, a favore della Cooperativa Sociale P.G. Frassati 

di Torino, quale mandataria del RTI, per la gestione delle attività della “Servizi di 

Assistenza Domiciliare e Telesoccorso” del C.I.S.S. nel periodo 01.09.2021 – 31.12.2023, 

per la somma di € 1.768.354,93 IVA e costi per la sicurezza compresi, sulla base della sua 

esigibilità, agli esercizi e sui capitoli sotto riportati del bilancio 2021 – 2023: 

 

Esercizio Codice 

missione, 

programma, 

titolo, 

macroaggregato 

Capitolo Descrizione Importo 

2021 12.03.1.0103 4100 Assistenza 

Domiciliare 

€ 193.924,82 

 

2021 12.03.1.0103 4105 Spesa per 

Assistenza 

Anziani 

finanziata dalla 

Regione 

€ 50.000,00 

 

2021 12.03.1.0103 4115 Home Care 

premium 

Anziani 

€ 6.986,36 

 

2021 12.03.1.0103 4160 Attivazione e 

canone 

Telesoccorso 

€ 6.615,28 

 

2022 12.03.1.0103 4100 Assistenza 

Domiciliare 

€ 681.774,47 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2022 12.03.1.0103 4105 Spesa per 

Assistenza 

Anziani 

finanziata dalla 

Regione 

€ 50.000,00 

 

2022 12.03.1.0103 4115 Home Care 

premium 

Anziani 

€ 10.479,53 

 

2022 12.03.1.0103 4160 Attivazione e 

canone 

Telesoccorso 

€ 18.400,00 

 

2023 12.03.1.0103 4100 Assistenza 

Domiciliare 

€ 681.774,47 

 

2023 12.03.1.0103 4105 Spesa per 

Assistenza 

Anziani 

finanziata dalla 

Regione 

€ 50.000,00 

 

2023 12.03.1.0103 4160 Attivazione e 

canone 

Telesoccorso 

€ 18.400,00 

 

 

7. Di dare atto che la spesa impegnata al capitolo 4105 denominato “Spesa per 

Assistenza anziani finanziata dalla Regione” ed esigibile negli anni 2022 e 2023 

è interamente finanziata dal Fondo Pluriennale Vincolato derivante dall’avanzo 

2020, applicato al bilancio di previsione 2021/2023; 

 

8. Di dare atto che il programma dei pagamenti sopra riportato è coerente con gli 

stanziamenti di bilancio dei relativi esercizi finanziari e con le regole di finanza 

pubblica; 

 

9. Di provvedere automaticamente all’impegno delle somme sottoelencate per 

l’anno 2024 per complessivi € 500.254,03 IVA e costi per la sicurezza compresi, 

al momento dell’approvazione del relativo bilancio:  

 

Esercizio Codice 

missione, 

programma, 

titolo, 

macroaggregato 

Capitolo Descrizione Importo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2024 12.03.1.0103 4100 Assistenza 

Domiciliare 

€ 487.849,66 

 

2024 12.03.1.0103 4160 Attivazione e 

canone 

Telesoccorso 

€ 12.404,37 

 

  
10. Di dare atto che, con riferimento al Progetto Home Care Premium 2019, le somme 

affidate sono relative alla prosecuzione degli interventi educativi già autorizzati e 

finanziati dall’INPS e attivati con proprie precedenti determinazioni n. 147 del 

31.07.2019, n. 248 del 29.11.019, n. 154 del 31.07.2020, n. 219 del 14.10.2020, n. 

334 del 31.12.2020  e n. 195 del 30.07.2021 

 

11. Di dare atto che, trattandosi di contributo a rendicontazione, in applicazione di 

quanto previsto dal principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D. Lgs. N. 118/2011 al punto 3.6 per le 

amministrazioni che adottano il principio della competenza finanziaria potenziata, si 

provvede ad accertare le entrate, con imputazione ai medesimi esercizi in cui sono 

registrati gli impegni; 

 
12. Di accertare conseguentemente la somma complessiva di € 17.465,89, sulla base 

della sua esigibilità agli esercizi e sull’apposito capitolo del bilancio 2021/2023: 

Esercizi

o 

Codice,titolo, 

tipologia, 

categoria 

Capitolo Descrizione Importo 

2021 2.0101.03 58 Home Care Premium 

– Trasferimenti INPS 

 

€ 6.986,36 

 

2022 2.0101.03 58 Home Care Premium 

– Trasferimenti INPS 

 

€ 10.479,53 

 

 
13. Di ritenere condizioni essenziali per la gestione dei “Servizi di Assistenza Domiciliare 

e Telesoccorso” del C.I.S.S. tutte le prescrizioni contenute nel Capitolato Speciale 

d’appalto approvato con determinazione n. 330 del 20.12.2017 e successivamente 

modificato con determinazione n. 14 del 24.01.2018 e nel bando di gara approvato 

con determinazione n. 23 del 08.02.2018;  

 
14. Di approvare lo schema di contratto allegato al presente atto;  

 
15. Di provvedere a dare attuazione agli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 36/2010, 

come modificato dal DL n. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

16. Di indicare sugli atti e documenti per i quali la legge lo prevede il codice CIG attribuito 

n. 8853879416; 

 

17. Di procedere mensilmente alle liquidazioni delle fatture con propri successivi atti. 
 


